
1 5 .  S a t z u n g  
zur Änderung der Sondernutzungssatzung Fußgängerbereich Altstadt  

vom …………………  

Aufgrund von § 16 Abs. 7 Straßengesetz in der Fassung vom 11. Mai 1992 (GBl. S. 330, 
ber. S. 683), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Januar 2012 (GBl. S. 65), und § 4 
der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, 
ber. S. 698), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Januar 2012 (GBl. S. 65), hat der 
Gemeinderat der Stadt Heidelberg am ……………….. folgende Satzung beschlossen:  
 
 

Artikel 1  
Änderung der Sondernutzungssatzung Fußgängerbereich Altstadt  

 
§ 8 Abs. 1 der Sondernutzungssatzung Fußgängerbereich Altstadt vom 16. Dezember 1976 
(Heidelberger Amtsanzeiger vom 9. Dezember 1977) in der Fassung vom 15. Dezember 
1978 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 29. Dezember 1978 und 19. Januar 1979), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 11. März 2010 (Heidelberger Stadtblatt vom 31.03.2010) wird 
wie folgt geändert:  
 
1. In Nummer 3 wird der Punkt am Ende durch ein Semikolon ersetzt.  
 
2. Folgende Nummer 4 angefügt:  

 
„4. Anwohner, die Mitglied einer Car-Sharing-Organisation sind, für alle von außen 
deutlich erkennbare Fahrzeuge dieser Organisation (Aufschrift, Aufkleber am 
Fahrzeug).“  

 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Heidelberg, den ………………………..  
 
 
 
 
 
 
............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

Anlage 01 zur Drucksache: 0334/2012/BV 


